
 

 

   

 
Výroční zpráva 
            
 

o činnosti Základní školy Vápenná, okres Jeseník 
                          za školní rok 2021 – 2022 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace 

Vápenná 262, Vápenná 790 64, Česká republika 

Telefon: 584 439 085 

E-mail: zs.vapenna@jes.cz 

http://www.zsvapenna@jesenicko.com 
 

 

mailto:zs.vapenna@jes.cz
http://www.zsvapenna@jesenicko.com


Výroční zpráva 2021 - 2022 

3 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ............................................................................................. 4 

1.1 Charakteristika školy ........................................................................................... 5 

1.2 Údaje o školské radě .......................................................................................... 6 

2. Přehled oborů vzdělání ........................................................................................... 7 

3. Personální zabezpečení činnosti školy .................................................................. 8 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce ................... 10 

4.1. Základní škola ................................................................................................... 10 

4.2. Alternativní vzdělávání Montessori ................................................................ 11 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................. 11 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................... 12 

6.1. Základní škola ................................................................................................... 12 

6.2. Alternativní vzdělávání Montessori ................................................................ 13 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................ 14 

7.1. Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ............................ 14 

7.2. Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy .................................... 14 

7.3. Zájmové kroužky............................................................................................... 15 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................ 16 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................... 17 

9.1. Základní škola ................................................................................................... 17 

9.2. Alternativní vzdělávání Montessori ................................................................ 19 

10. Hodnocení školního roku 2021/2022 .................................................................. 21 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí . 22 

12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 ............................................. 22 

13. Přílohy ..................................................................................................................... 25 

13.1. Mapa školy...................................................................................................... 25 

13.1.1. Základní škola ........................................................................................... 25 

12.1.2. Alternativní vzdělávání Montessori ....................................................... 29 

13.2. Projekty školy................................................................................................... 33 

13.3. Fotopříloha ...................................................................................................... 42 

13.3.1. Základní škola ........................................................................................... 42 

13.3.2. Alternativní vzdělávání Montessori ..................................................... 117 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

4 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

1. Základní údaje o škole 
 

NÁZEV ŠKOLY:  Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

SÍDLO:  Vápenná 

PRÁVNÍ FORMA: příspěvková organizace 

IDENTIFIKÁTOR ZAŘÍZENÍ: 600 150 631 

IČO:  750 288 91 

IZO:  102680671 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY: Obec Vápenná 

   Vápenná 442, 790 64 

   IČO: 003 035 26 

ŘEDITEL:  Mgr. Zdeněk Hořava 

SOUČÁSTÍ ŠKOLY: Školní družina 

   IZO: 120500230 

DATUM ZALOŽENÍ DO SÍTĚ 

ŠKOL:  15. 03. 1996 

CELKOVÁ KAPACITA: 270 žáků 

KAPACITA ŠKOLNÍ DRUŽINY: 75 žáků 

 

KONTAKT: 

TELEFON:  584 439 085 

EMAIL:  zs.vapenna@jes.cz 

INTERNETOVÉ STRÁNKY 

ŠKOLY:  www.zsvapenna.jesenicko.com 

DATOVÁ SCHRÁNKA: b39mtv9 

DALŠÍ ÚDAJE:  součástí školy je multifunkční hřiště 

   škola má k dispozici tělocvičnu 

 

 
 

Počet tříd 
Celkový počet 

žáků 

Počet žáků na 

1 třídu 

Počet žáků na 

učitele 
Školní rok 20/21 21/22 20/21 21/22 20/21 21/22 20/21 21/22 

 13 15 206 236 15,84 15,73 11,44 10,72 

 

 ŠVP „I malá škola 

dokáže mnoho“ 
ŠVP Montessori Celkem 

Třídy I. stupně 4 3 7 

Třídy II. stupně 4 4 8 

Celkem 8 7 15 

 
  

mailto:zs.vapenna@jes.cz
http://www.zsvapenna.jesenicko.com/


Výroční zpráva 2021 - 2022 

5 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

1.1 Charakteristika školy 
    

 Naše škola podporuje zdravý a harmonický rozvoj osobnosti žáka 

s přihlédnutím k jeho individuálním schopnostem. Vzdělávací programy školy 

kladou důraz na trvalost poznatků a jejich propojenost s praktickým životem. 

Chceme vytvořit u každého žáka pozitivní vztah ke vzdělávání a motivovat ho 

k celoživotnímu učení. Naše hlavní zásady jsou – vytvořit pozitivní klima, dát 

stejnou šanci všem žákům, vést děti k dodržování stanovených pravidel, 

používat co nejefektivnější metody a formy výuky, využívat co nejvíce moderní 

technologie ve výuce. 

 

 Základní škola Vápenná, okres Jeseník je úplná škola s devíti postupnými 

ročníky. Zajišťuje vzdělávání žáků ve dvou vzdělávacích programech – „I malá 

škola dokáže mnoho“ a v programu Montessori. Ve školním roce 2021/22 

navštěvovalo školu 236 žáků.    

 

  Budova základní školy se nachází v centru obce, v blízkosti hlavní 

komunikace. K budově školy přiléhá nově postavené multifunkční hřiště, 

realizované obcí Vápenná z dotace 3 666 788 korun a dotací na stavební 

úpravy v hodnotě 11 105 546 korun. Tělocvična se nachází zhruba 100 metrů 

od školy.    

 

 Škola je dostupná místní autobusovou i vlakovou dopravou. Autobusová 

zastávka je umístěna hned vedle budovy školy, vlaková zastávka opodál mimo 

hlavní silnici 1. třídy, což umožňuje dojíždějícím žákům bezpečný přesun 

do školy. Budova prošla od svého vzniku několika rekonstrukcemi. V roce 1936 

bylo provedeno zvýšení o jedno patro. V roce 2005 bylo ke staré budově 

přistavěno nové křídlo, byl tak vyřešen problém oddělení žáků prvního 

a druhého stupně. Další modernizací prošla budova v roce 2011/2012, kdy byla 

provedena výměna oken, zateplení fasády a přistavění nové kotelny. 

Z prostředků EU peníze školám se podařilo vybavit další učebny interaktivními 

tabulemi. V dubnu 2022 byla úspěšně dokončena půdní vestavba, kterou se 

podařilo i moderně vybavit. 

 

 Škola má kvalitní hygienické zázemí – šatny, WC, sprchy. I když hlavní vchod 

umožňuje bezbariérový vstup do přízemí, nejsme škola bezbariérová. 

Ve školním roce 2020/2021 proběhla oprava a rekonstrukce dvou kmenových 

tříd. V roce 2021/2022 úplná rekonstrukce podatelny v přízemí. 

 

 Učitelé mají k dispozici několik kabinetů, scházejí se však ve sborovnách 

napříč stupni, kde využívají k práci internet, kopírky a tiskárny. 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

6 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 Školní družina je umístěna v samostatné budově. V roce 2021/22 bylo 68 žáků 

rozděleno do dvou oddělení. V roce 2012 prošly místnosti školní družiny 

částečnou rekonstrukcí. V blízkosti budovy školní družiny se nachází zahrada 

s altánem, trampolínou a průlezkami. 

 

 Do školní jídelny se žáci přesunují po místní komunikaci, je vzdálena přibližně 

400 metrů. Stravování pro školu zajišťuje Mateřská škola Vápenná. 

 

 

1.2 Údaje o školské radě 
 

Složení školské rady v roce 2021/2022: 

 

Zástupci rodičů žáků: Radek Lattenberg 

    Alžběta Soukupová 

Zástupci zřizovatele: Roman Frančák 

    Alena Šušková 

Zástupci pedagogů: Petra Böserová 

    Daniela Sobková Zounková 

 

 Školská rada ve své činnosti postupuje dle ustanovení zákona č.561/2004 Sb. 

A dle jednacího řádu školské rady schváleného na ustavujícím jednání. 

S ředitelem školy projednává běžné záležitosti organizace, provozu školy 

a jejích součástí. Ve školním roce se školská rada sešla dvakrát. Z jednání je vždy 

pořizován zápis. 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

7 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

Zvolený vzdělávací program: 

Školní rok 2021/2022 
Název Číslo jednací, název ŠVP Ročník 

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání 

Č. j. 

„I malá škola dokáže mnoho“ 
1. – 9. 

 

 

Přehled vzdělávacích oborů: 

Název oblasti Obor základní škola Obor Montessori 
Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

Anglický jazyk 

Ruský jazyk 

Český jazyk 

Anglický jazyk 

Německý jazyk 
Matematika a její aplikace Matematika Matematika 
Informační a komunikační 

technologie 

Informatika Kosmická výchova 

Člověk a jeho svět Prvouka 

Přírodověda 

Vlastivěda 

Kosmická výchova 

Člověk a společnost Dějepis 

Výchova k občanství 
Kosmická výchova 

Člověk a příroda Fyzika 

Chemie 

Přírodopis 

Zeměpis 

Kosmická výchova 

Umění a kultura Hudební výchova 

Výtvarná výchova 

Umění v praxi 

Projekt 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví 

Tělesná výchova 
Kosmická výchova 

Projekt 
Člověk a svět práce Svět práce a dopravy 

Svět práce 

Technická výchova 

Projekt 

 
 
Přehled volitelných předmětů: 

Ročník Předmět Počet žáků Vyučující 
6. Praktické činnosti 16 Mgr. J. Hájek 

9. Psaní všemi deseti 13 Mgr. J. Hájek 

9. Anglická konverzace 13 Bc. K. Jezdinská 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

8 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Organizační struktura: 

Ředitel školy Mgr. Zdeněk Hořava 

Zástupce ředitele školy Mgr. Petra Böserová 

Výchovný poradce Mgr. Petra Hlásná 

Školní metodik prevence rizikového chování Mgr. Martin Nosek 

Koordinátor ŠVP Mgr. Petra Böserová 

Metodik environmentálního vzdělávání Mgr. Petra Hlásná 

Metodik ICT Mgr. Jan Hájek 

Požární technik Lubomír Holešínský 

BOZP Radek Srb (externě) 

Zdravotník Libuše Šubová 

 

 

Příjmení a jméno Funkce Třídnictví 
Antálková Lucie asistent pedagoga  

Agóčová Berta asistent pedagoga  

Bagárová Marie asistent pedagoga  

Bachroňová Lucie uklízečka  

Bednaříková Aneta asistent pedagoga  

Mgr. Böserová Petra zástupce ředitele  

Bromníková Žaneta asistent, vychovatelka  

Mgr. Buček Zdeněk učitel 1. + 2. + 3. C 

Ing. Glabazňová Eva učitelka 1. + 2. + 3. B 

Graham Andrew učitel  

Bc. Grossová Martina asistent pedagoga (DPP)  

Mgr. Hájek Jan učitel 6. A 

Mgr. Hanulík Ondřej učitel 4. + 5. B 

Mgr. Hejrová Michaela učitelka 1. A 

Mgr. Hlásná Petra učitelka 8. A 

Holešínský Lubomír školník, topič  

Horáková Elena uklizečka  

Mgr. Hořava Zdeněk ředitel školy  

Mgr. Ingrová Věra učitelka 8., 9. B 

Bc. Jezdinská Kateřina učitelka 9. A 

Mgr. Mačková Petra učitelka 6., 7. B 

MgA. Morávková Zdeňka učitelka  

Němcová Tamara administrativní pracovník  

Mgr. Nosek Martin učitel 4. A 

Mgr. Nosková Marta učitelka 7. A 

Mgr. Ondráčková Jaroslava učitelka  

Samofal Vallerie asistent pedagoga (do 30. 6. 2022)  

Mgr. Stoupalová Ivana učitelka 2. + 3. A 

Ručková Eliška asistent pedagoga  

Mgr. Svobodová Věra asistent, učitel  

Šebestová Veronika asistent pedagoga  

Ing. Šmídová Kristýna učitelka  

Mgr. Šteiglová Vladimíra učitelka 5. A 

Šubová Libuše vychovatelka  

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

9 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Přehled zaměstnanců: 

 Fyzické osoby Přepočtené úvazky 
učitelé I. stupně 10 8,9546 

učitelé II. stupně               12             1 9,9999 

vychovatelé 2 1,75 

asistent pedagoga                 8              2 4,1389 

nepedagogičtí pracovníci 4 3,8 

Zaměstnanci celkem 36 28,6434 

 

Odborná kvalifikace, praxe a způsobilost zaměstnanců: 

 

 Na konci školního roku pracovalo na škole 36 zaměstnanců, z nichž bylo 

28 pedagogických – 22 učitelů, 2 vychovatelky a 8 asistentek pedagoga. Čtyři 

asistentky pracovaly na kratší úvazek jako školní asistent, jedna z nich jako 

vychovatelka a jedna asistentka na kratší úvazek jako učitelka. Dohodu 

o provedení práce jsme měli s asistentkou pedagoga pro žáky z Ukrajiny 

a s jednou asistentkou pedagoga pro Montessori. Z učitelů si jeden doplňuje 

kvalifikaci dálkovým studiem a dva kurz Montessori. 

 

 

Věkové složení zaměstnanců: 

Věk Počet pedagogických pracovníků 
do 30 let 2 

31 – 40 let 9 

41 – 50 let 18 

51 – 60 let 4 

nad 60 let 1 

 

 

Absolventi, kteří nastoupili na školu: 

Školní rok 2020/2021 Školní rok 2021/2022 
0 0 

 

 
Počet ostatních nově přijatých učitelů a učitelů, kteří ukončili pracovní poměr: 

 Školní rok 2020/2021 Školní rok 2021/2022 
Nastoupili 2 5 

Odešli 

Na jinou školu Mimo školství 

(nebo do 

důchodu) 

Na jinou školu Mimo školství 

(nebo do 

důchodu) 

 0 1 0 0 

 

 

Počet učitelů v důchodovém věku a nekvalifikovaných učitelů: 

 Školní rok 2020/2021 Školní rok 2021/2022 
Důchodový věk 2 1 

Nekvalifikovaní učitelé 1 4 

 

                                  
1 Jeden vychovatel je zapsán i jako asistent pedagoga, jedna asistentka je na dohodu o provedení práce 
2 Jedna učitelka na zkrácený úvazek pracovala jako asistent pedagoga 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

10 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné 

školní docházce 
 

 Počet 
Zařazeni do školní družiny 68 

Přijetí do 1. ročníku 22 

 

4.1. Základní škola 
 

Zápis do 1. ročníku Počet 
Počet dětí u zápisu 13 

Počet odkladů 7 

Počet dětí, kteří nastoupí na jinou ZŠ 0 

Předpokládaný počet žáků 16 

Počet tříd 1 

 

Zápis do 1. ročníku + cizí příslušník Počet 
Počet dětí u zápisu 5 

Počet odkladů 1 

Předpokládaný počet žáků (rok 2022/2023) 12 

 

Počet vycházejících žáků ve školním roce 2021/2022 

 

 G SŠ SPŠ  
Přijatí 1 8 6 15 

Škola Umístění Počet 
Gymnázium Jeseník Gymnázium 1 

SPgŠ a SZŠ Krnov Pedagogické lyceum 1 

SPŠ Jeseník Informační technologie 3 

 Obráběč kovů 2 

 Stavebnictví 1 

SŠ designu a módy Prostějov Design oděvů 1 

SŠ gastronomie, farmářství a 

služeb Jeseník 

Kuchař - číšník 
1 

 Zemědělec - farmář 1 

 Opravář zemědělských strojů 1 

 Cukrář 1 

TRIVIS Prostějov Bezpečnostní právní činnost 1 

Moravská střední škola Olomouc Barman - číšník 1 

 

Práce s vycházejícími žáky: 

 

 V průběhu roku se žáci 9. tříd připravovali na přijímací zkoušky z matematiky, 

českého jazyka a z ostatních předmětů formou písemných prací, testů, diktátů, 

překladů v průběhu vyučování. Pravidelně probíhala příprava na příjímací 

zkoušky v ranních hodinách před výukou. 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

11 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

4.2. Alternativní vzdělávání Montessori 

 

Zápis do 1. ročníku Počet 
Počet dětí u zápisu 6 

Počet odkladů 1 

Počet dětí, kteří nastoupí na jinou ZŠ 0 

Předpokládaný počet žáků 6 

Počet tříd 1 

 

Počet žáků vycházejících ve školním roce 2021/2022 

 

 G SŠ SOŠ  
Přijatí 2 3 1 6 

Škola Umístění Počet 
Gymnázium Jeseník Gymnázium 2 

SŠ zahradnická a technická Litomyšl Chovatel cizokrajných zvířat 1 

SŠ řemesel a OU Lipová - Lázně Ošetřovatel 1 

SOŠ a SOU Hradec Králové Automechanik 1 

HŠVP Jeseník Hotelnictví 1 

 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního 

vzdělávacího programu 
 
 I přes náročné organizační problémy, kdy probíhala výuka ve všech 

možných prostorách školy a zároveň probíhaly stavební práce na půdní 

vestavbě, se nám podařilo splnit cíle školního vzdělávacího programu. 

Ve všech ročnících se učitelé snažili naplnit klíčové kompetence, a tím splnit 

i dílčí výstupy jednotlivých oborů. V následujícím roce se chystáme 

na kompletní revizi školního vzdělávacího programu. 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

12 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

 Ve školním roce 2021/2022 probíhalo vzdělávání v souladu se školními 

vzdělávacími programy „I malá škola dokáže mnoho“ a Montessori.  V průběhu 

roku docházelo k průběžnému vyhodnocování naplňování očekávaných 

výstupů vzdělávání. Soustředili jsme se na důležité výstupy, které nebylo možné 

dosáhnout v roce 2020/2021 z důvodu epidemiologické situace.  

 Hodnocení vzdělávacích výsledků žáků probíhá v souladu se školním řádem. 

Žáci ve třídách Montessori byli hodnoceni slovně, ostatní žáci klasifikací. 

 

6.1. Základní škola 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Školní rok 2021/2022 a b a b a b a b 

1. 19 22 17 20 2 0 0 2 

2.+ 3. 17 17 17 17 0 0 0 0 

4. 15 15 14 12 1 3 0 0 

5. 16 16 12 12 4 4 0 0 

Celkem za 1. stupeň 67 70 60 61 7 7 0 2 

6. 15 16 9 8 6 7 0 1 

7. 15 17 8 9 7 8 0 0 

8. 20 21 4 4 14 16 1 2 

9. 13 13 7 6 6 7 0 0 

Celkem za 2. stupeň 63 67 28 27 33 38 1 3 

 

Výchovná opatření: 

Stupeň chování 
Školní rok 2021/2022 

Počet 
Pochvala ředitele školy 14 

Napomenutí třídního učitele 10 

Důtka třídního učitele 2 

Důtka ředitele školy 1 

2. stupeň z chování 0 

3. stupeň z chování 0 

 

Celkový počet zameškaných hodin za školní rok: 

Třída 
Absence na žáka za 1. pololetí Absence na žáka za 2. pololetí 

Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 
1. 1 248 0 1 519 0 

2.  741 0 651 0 

3. 589 0 580 0 

4. 893 0 618 0 

5. 652 0 776 0 

Celkem 4 123 0 4 144 0 

6. 1 012 0 830 0 

7. 782 0 669 0 

8. 1 598 0 1 703 1 

9. 1 512 0 1 190 0 

Celkem 4 904 0 4 392 1 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

13 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

6.2. Alternativní vzdělávání Montessori 
 
 Alternativní vzdělávání Montessori používá slovní hodnocení, pouze 

v posledním trojročí zaznamenávají známky, z nichž je sestavena tabulka. 

 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Školní rok 2021/2022 a b a b a b a b 

7. 7 7 2 4 5 3 0 0 

8. 10 10 5 4 5 6 1 1 

9. 6 6 2 1 3 4 0 0 

Celkem za 2. stupeň 23 23 9 9 13 13 1 1 

 

Výchovná opatření: 

 

 Veškeré přestupky proti školnímu řádu a pravidlům slušného chování byly 

řešeny použitím opatření pro posílení kázně v souladu s Pravidly pro hodnocení 

výsledků vzdělávání Montessori. 

 

Celkový počet zameškaných hodin za školní rok: 

Třída 
Absence na žáka za 1. pololetí Absence na žáka za 2. pololetí 

Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 
1. 502 0 630 0 

2. 533 0 545 0 

3. 1 026 0 770 0 

4. 877 0 625 0 

5. 1 136 0 493 0 

Celkem 4 074 0 3 063 0 

6. 1 329 0 629 0 

7. 451 0 266 0 

8. 575 0 277 0 

9. 322 0 272 0 

Celkem 2 677 0 1 444 0 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

14 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

7.1. Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
 Vědomosti a poznatky získané studiem a dalším vzděláváním využívají 

vyučující ve prospěch žáků. Vedení školy se snaží vždy zajistit kvalifikovaný 

přístup pedagogů a vytváří odpovídající podmínky pro kvalitní práci. K tomu 

jim slouží různorodé pomůcky a programové vybavení, které žákům usnadňuje 

nápravu daných poruch. Žákům s SPU je věnována péče v hodinách 

s podporou asistentů i v doučování vedené učitelem. Na základě doporučení 

pedagogicko-psychologické poradny jsou pro tyto žáky vypracovány 

individuální vzdělávací plány. O všech integrovaných žácích je vedena 

předepsaná dokumentace. 

 V tomto školním roce jsme využili služeb Pedagogicko-psychologické 

poradny Jeseník ve třídě, ve které jsme zaznamenali náznaky problematických 

vztahů. Vztahům ve třídě se v Diagnosticko-intervenčním programu věnoval 

pan Martin Kupka. 

 

Specifické poruchy učení (SPU) a podpůrná opatření (PO): 

 

Druh postižení Počet žáků 
Vady řeči (dyslálie) 3 

Poruchy chování 4 

Nadaní žáci 1 

ADHD 1 

Mentální postižení 2 

Tělesné postižení 1 

Autismus 1 

S vývojovými poruchami učení 22 

 

7.2. Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
 Prvním vyučovaným cizím jazykem je jazyk anglický. V souladu se školními 

vzdělávacími programy je zařazen od 2. ročníku s dotací jedné hodiny 

v základní škole a od 1. ročníku s dotací dvou hodin v programu Montessori. 

Jako další cizí jazyk byl v 8. a 9. ročníku základní školy ruský jazyk a od 7. ročníku 

německý jazyk v Montessori. V tomto školním roce pomáhá na zkrácený 

úvazek ve třídách Montessori rodilý mluvčí. V Montessori třídách se učitelé 

věnují třem žákům s výukou českého jazyka nejen v blocích, ale hlavně 

individuálně v pravidelných hodinách. Jeden žák má při své práci a na pomoc 

zvládnout český jazyk sdíleného učitele. 

 Při integraci dětí cizích státních příslušníků se nám osvědčilo zařadit žáky 

do ročníku, kam věkově spadají. Po zvládnutí jazyka se vše postupně srovnává.  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

15 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 Od března 2022 byla zřízena výuka pro ukrajinské děti, které byly vyučovány 

ve dvou skupinách tak, aby se na nové prostředí lépe adaptovaly. Pro rozvoj 

slovní zásoby a snížení jazykové bariéry se dětem ve skupinách věnovaly 

ukrajinská asistentka a vyučující ruského jazyka.  

  

Třída Počet Oblast 
1. 1 Vinicja 

2. 0  

3. 2 Doněcká oblast,Vinicja 

4. 2 Doněcká oblast 

5. 1 Doněcká oblast 

6. 1 Doněcká oblast 

7. 2 Černihivská oblast, Charkov 

8. 0  

9. 0  

 
7.3. Zájmové kroužky 

 
 Ve školním roce 2021/2022 jsme se vrátili k volnočasovým aktivitám žáků. 

Nabídli jsme zájmové kroužky vedené převážně našimi pedagogy. 

 
Název zájmového kroužku Počet žáků Vedoucí 

Basketbal 19 Bc. K. Jezdinská 

Hudebně dramatický 12 Mgr. V. Šteiglová 

Keramika 11 Mgr. M. Nosková 

Lukostřelba 6 Mgr. M. Nosek 

Zdravotnický mladší 7 L. Šubová 

Zdravotnický starší 6 L. Šubová 

Pracovně výtvarný 12 L. Šubová 

Taneční 10 L. Šubová a K. Křížová 

Pohybové hry 20 Mgr. Z. Buček 

Hasiči 15 J. Toman (externí) 

Fotbal 18 M. Zdražil (externí) 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

16 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 
 
Školní rok 2021/2022 – první pololetí: 

Typ kurzu Zúčastněný pracovník Datum 
Počítač do školy Mgr. Hájek Jan 27. 09. 2021 

Výchovné poradenství Mgr. Hlásná Petra 29. 09. 2021 

Výchovné poradenství Mgr. Hlásná Petra 18. 10. 2021 

Specifika pracovní doby Mgr. Böserová Petra 

Němcová Tamara 

19. 10. 2021 

Metodika asistentů ŠVP Šebestová Veronika 21. 10. 2021 

Každé dítě má talent Mgr. Ingrová Věra 25. 10. 2021 

Rozpočet školy Mgr. Hořava Zdeněk 08. 11. 2021 

Bakaláři Mgr. Böserová Petra 08. 11. 2021 

Třídní klima Ing. Šmídová Kristýna 15. 11. 2021 

Fyzikální elixír Mgr. Hájek Jan 29. 11. 2021 

Angličtina pro dyslektiky Bc. Jezdinská Kateřina 10. 12. 2021 

ČŠI Mgr. Hořava Zdeněk 13. 12. 2021 

 

Školní rok 2021/2022 – druhé pololetí: 

Typ kurzu Zúčastněný pracovník Datum 
Výuka AJ ve skupinách Mgr. Šteiglová Vladimíra 

Bc. Jezdinská Kateřina 

17. 01. 2022 

Basketbal na škole Bc. Jezdinská Kateřina 18. 01. 2022 

Chronicky nemocný žák na ZŠ Šubová Libuše 21. 01. 2022 

Školní zralost Mgr. Hejrová Michaela 09. 02. 2022 

Elixír pro učitele fyziky Mgr. Hájek Jan 14. 02. 2022 

Rizikové chování ve škole Bc. Jezdinská Kateřina 11. 03. 2022 

Dopravní výchova Mgr. Stoupalová Ivana 22. 03. 2022 

Vzdělávání koordinátorů Mgr. Böserová petra 04. 04. 2022 

Archiv bez starosti Němcová Tamara 07. 04. 2022 

Změny RVP Mgr. Böserová Petra 11. 04. 2022 

Elektronická spisová služba Němcová Tamara 20. 04. 2022 

Začleňování žáků se SVP Bc. Jezdinská Kateřina 

Šebestová Veronika 

13. 05. 2022 

Kyberkriminalita Mgr. Hájek Jan 17. 05. 2022 

Elixír pro učitele Mgr. Hájek Jan 23. 05. 2022 

Mentoring Mgr. Hlásná Petra 03. - 04. 06. 2022 

Jak budovat učící se komunitu Mgr. Hejrová Michaela 08. 06. 2022 

 

 Jednotlivé typy školení vychází z plánů DVPP, zájmu jednotlivých učitelů a 

aktuálních potřeb školy. Většina kurzů se konala formou webinářů. 

 

Studium zaměřené ke zvýšení (splnění) kvalifikace: 

Typ studia Zúčastněný pracovník 
Masarykova univerzita Brno: Učitelství 

anglického jazyka pro základní školy 

Bc. Jezdinská Kateřina 

Montessori kurz pedagogiky pro 

žáky 6 – 12 let 

Ing. Glabazňová Eva 

Mgr. Mačková Petra 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

17 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na 

veřejnosti 
 
 V letošním školním roce jsme se zapojili do vědomostních a talentových 

soutěží a výuku jsme doplnili různými zajímavými akcemi. Podařilo se navštívit 

divadla, kina, popřípadě přijeli divadelníci na naši školu. 

 

9.1. Základní škola 
 

Kultura: 

 Pohádky z našeho statku 

 Divoký Madagaskar 

 Planeta 3 000 

 Kino Pohoda – Adamův příběh 

 

Besedy, exkurze: 

 

 Den otevřených dveří pro 9. ročníky 

 Beseda s pracovníky IPS ÚP 

 DOD na jesenických školách 

 Beseda se spisovatelkou Katarina Fiala 

 Návykové látky 

 Beseda s HZS Jeseník 

 Exkurze do Ostravy 

 Beseda se včelaři Velká Kraš 

 Den řemesel na SŠ 

 Burza středních škol 

 Beseda k volbě povolání 

 Exkurze do Prahy (Kunsthalle a Národní muzeum) 

 Prevence rizikového chování 

 

Sport: 

 Přespolní běh v Lipové 

 Branný závod 

 Bruslení Jeseník 

 Plavecký výcvik v Javorníku 

 Lyžařský výcvik v Lipové a na Malé Moravě 

 Turistické kurzy (Ostružná) 

 McDonald‘s Cup v Žulové a Jeseníku 

 Florbalový turnaj 

 Pohár rozhlasu v České Vsi 

 Sportovní den pro 1. stupeň 

 Turnaj v přehazované pro 2. stupeň 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

18 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Soutěže: 

 Recitační soutěž 

 Dětská scéna 

 Přírodovědná korespondenční soutěž 

 Dějepisná olympiáda 

 Zvoneček 

 Olympiáda v Aj, Čj   

 Nebojme se jazyka 

 Matematická soutěž 4. tříd 

 Archimediáda 

 Filipova olympiáda 

 

Ročníkové projektové dny: 

 

 Dráčci a draci 

 Jablíčkový den 

 Strašidelný den 

 Předávání Slabikáře 

 Srdíčkový den 

 Masopust 

 Přišlo jaro 

 Velikonoce 

  

Projektové dny pořádané základní školou: 

 

 Halloween 

 Den Země 

 Školní akademie 

 Sběr starého papíru 

 Riskuj o Zemi 

 Týden knihy 

 Den dětí 

 

Školní výlety: 

 Adaptační výlet pro 6. třídu 

 Adaptační kurz pro předškoláky 

 Lví Hora, Nýznerovské vodopády 

 Boží Hora 

 Priessnitzovy lázně – Balneo, jeskyně Na Pomezí 

 Bílá Voda 

 Zlatý Stok a muzeum Kopalna zlota 

 ZOO Olomouc 

 Ostrava (úniková hra Tajemná pracovna a Hop Jump 

aréna) 

 Venušiny misky v Kobylé 

 

Projekty: 

 Ovoce a zelenina do škol (Projekt Evropské Unie, jehož 

cílem je vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí.) 

 Škola pro všechny II (vzdělávání pomocí ICT, poznávací 

výuka, sdílená výuka a doučování) 

 Šablony II (výuka v předmětech za pomocí ICT) 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

19 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Ostatní: 

 Návštěva knihovny 

 Návštěva Mateřské školy Vápenná, Vlčice – Duhovka 

 Vánoční zpívání na schodech 

 Vystoupení pro seniory 

 Návštěvy domova seniorů 

 

Školní družina připravila vždy páteční odpolední projekty: 

 

 Telantmánie 

 Pyžamové párty 

 Švihadlová princezna 

 Písmenkománie 

 Oslava MDD 

 Ukaž – předveď co umíš 

 Pexesiáda 

 Jarní víceboj 

 Zimní olympiáda 

 Drakiáda 

 Master Chef 

 Vítáme advent 

 Rozverní skřítkové 

 Jízdárna Heřmanice 

 Táhneme za jeden provaz 

 Masopustní talentmánie

          

9.2. Alternativní vzdělávání Montessori 
 
Kultura: 

 Worskhop nad knihou s Petrem Tichým 

 Vyprávění příběhu – Martin Hat 

 Divadlo Polárka v Brně – Tobiáš Lolness 

 Workshop – M. Pilátová 

 Divoký Madagaskar 

 

Besedy, exkurze: 

 

 Katovna – Jeseník 

 Bílá Voda – řádové sestry, pečení pizzy 

 Beseda s archeoložkou 

 Exkurze pila Vápenná 

 Exkurze VIDA Brno – výukový program Alchymisté 

 Beseda s ZHS Jeseník 

 Prevence rizikového chování 

 Exkurze na farmu – Bělá pod Pradědem 

 Beseda s IPS ÚP 

 Lesní pedagogika s Ing. Bandíkem 

 Exkurze na farmě v Bernarticích 

 Orchidejové louky s botanikem R. Hídkem 

 

Sport: 

 Plavecký výcvik v České Vsi 

 Lyžařský kurz 

 Bruslení v Jeseníku 

 Přespolní běh Lipová 

 Pohár rozhlasu v České Vsi   



Výroční zpráva 2021 - 2022 

20 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Výpravy 

 

 Výprava ke Dni zvířat  

 Měkkýši  

 Louky  

 Horniny  

 Stopování šelem v Rychlebských horách 

 Drobní živočichové 

 Křišťály 

 Luční kvítí 

 

Projekty: 

 Výtvarné dílny – galerie Katovna 

 Jaro ve Vápenné 

 Kamenná – stavba útulny 

 Dílny s panem Vránou 

 Limonádový týden 

 

Školní výlety: 

 Olomouc – ZOO, prohlídka města 

 Lázně Jeseník 

 Praha – prohlídka města, historie a Vlastivědné muzeum 

 Hraničná - exkurze do štoly 

 Lesní čtvrť 

 Pavlov, Dukovany – Moravský Kras 

 

Ostatní: 

 Maraton psaní dopisů 

 Prodej výrobků na náměstí Jeseník – jarmark 

 Fakespace – úniková hra 

 Výroba camery Obscury s Milanem Janatou 

 Festival Kamenná 

 Rozloučení s deváťáky 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

21 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

10. Hodnocení školního roku 2021/2022 
Velkou událostí letošního roku nepochybně bylo úspěšné dokončení a předání 

do užívání nejen multifunkčního hřiště, ale hlavně půdní vestavby. Moderně 

vybavené učebny si žáci velice rychle oblíbili. Tím se nám otevřely i další 

možnosti k využití ostatních učeben a tříd. 

    Úspěšně jsme zrealizovali Mapu školy, podle které můžeme v následujících 

letech zlepšovat nejen výuku směrem k dětem, tak i k rodičům. Proběhly volby 

do Školské rady. Podařilo se nám dovybavit školu ICT technikou pro případ další 

distanční výuku a nadále využívat Google Classroom v případě dlouhodobější 

absence žáka (k zadávání úkolů na procvičování). 

    V průběhu školního roku jsme se pravidelně scházeli v užších týmech, kde se 

řešily otázky chodu školy, výuky v Montessori, možné spolupráce mezi klasickou 

výukou a Montessori. V předmětových komisích se připravovaly první změny 

v ŠVP. 

    Zahájili jsme úzkou spolupráci s novou účetní firmou, s firmou HAKO a ENTER, 

která nám zajišťuje bezpečnou internetovou síť a stará se o výpočetní techniku 

na škole. 

    Zatím se nám nepodařilo z důvodů velkých finančních výdajů dovybavit 

tělocvičnu a zajistit nové internetové stránky. 

 

Mezi nové úkoly školního roku patří: 

1. Dokončit podání projektové žádosti na vybavení a modernizaci učeben ICT, 

F, Ch a přírodopisu. 

2. Účelně využívat nové prostory školy. 

3. Ve spolupráci s firmou Hako a Enter úspěšně dokončit bezpečnou síť. 

4. Pokračovat v práci nad revizí ŠVP. 

5. I nadále prohlubovat spolupráci mezi klasikou a Montessori. 

6. Sledovat nové metody a formy práce při zavádění změn v Montessori. 

7. Vytvořit nové internetové stránky (webovou aplikaci Bakaláři, elektronická 

žákovská knížka). 

8. Pokračovat v projektu Šablony III. 

9. Využít „Mapu školy“ ke zlepšení výsledku a image školy. 

10. Pokračovat v práci s užším vedením školy a týmu Montessori. 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

22 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 
 
 Ve školním roce 2021/2022 neproběhla na naší škole žádná inspekční 

činnost. 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 
  
     Dotace ze státního rozpočtu byly použity v souladu s rozpočty a závazné 

ukazatele byly dodrženy. Použití ostatních dotací vyplývá z jejich názvu. Jejich 

rozpočtovaná výše a použití je patrné z finančního vypořádání dotací za rok 

2021 a z rozborů hospodaření. 

Přehled dotací a příspěvků na rok 2021: 

  
v Kč               

UZ 33 353 Dotace na přímé náklady  18 948 808,00               
UZ 33 063 OPVK Peníze školám II., III.        399 484,86               

 Příspěvek zřizovatele 
     1 380 000,00               

 Projekt – Škola pro všechny II. 
         348 360,11               

                     0,00               
 

Údaje o hospodaření obou období jsou uvedeny v následující tabulce:  

      
v tis. Kč 

Činnost 

k 31.12.2021 k 30.6.2022 

výnosy  náklady  
hospodářský 

výsledek 
výnosy  náklady  

hospodářský 

výsledek 

hlavní 21 551,42     21 551,42          0,00 10 210,14 10 959,84 -749,70 

doplňková           0,00             0,00   0,00            3,00           0,00        3,00 

Celkem 21 551,42     21 551,42  0,00 10 213,14 10 959,84 -746,70 

   
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

23 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

     Hospodaření organizace za rok 2021 skončilo nulovým výsledkem 

hospodaření. Hospodaření v l. pololetí 2022 vykazuje záporný výsledek, který 

je ovlivněn rozsáhlými opravami organizace. Jejich financování bude řešeno 

v II. pololetí roku 2022. 

 

Doplňková činnost organizace: 

 

     Doplňková činnost je činností, při které škola využívá svých zaměstnanců 

a svěřeného majetku k dosahování zlepšeného hospodářského výsledku 

nad rámec svého hlavního poslání. Takto vytvořený zisk má být použit 

k dotování hlavní činnosti. Podrobný přehled uskutečňované doplňkové 

činnosti ve škole je uveden v následující tabulce. V uzavřeném roce 2021 

organizace nevykazovala žádnou doplňkovou činnost. 

 

Přehled doplňkové činnosti za rok 2021: 

   
v tis. Kč 

Činnost Výnosy Náklady HV 

Pronájem a půjčování věcí 

movitých   0,00   0,00 0,00 

Realitní činnost – ostatní 

pronájmy   0,00   0,00 0,00 

Kopírovací práce   0,00   0,00 0,00 

Provozování tělovýchovných 

a sportovních zařízení   3,00   0,00 3,00 

Celkem za organizaci  3,00   0,00 3,00 

  
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

24 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 

 

Ve Vápenné dne 27. října 2022                         

                                                                                razítko 
 

                                                                                ředitel školy 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Vápenná za školní rok 2021 – 2022 

byla vyhotovena ve třech výtiscích, projednána na pedagogické radě 

dne 11. října 2022 a schválena školskou radou dne 25. října 2022. 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

25 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

13. Přílohy 
 

13.1. Mapa školy 
      

     Ve školním roce 2021/2022 jsme v květnu provedli testování „Mapa školy“. 

Jedná se o dotazníkové šetření pro žáky, rodiče a zaměstnance školy, které 

mapuje situaci ve škole. 

     Nabízíme ukázku ze zpracované mapy školy. Kompletní zpráva a obsah 

šetření je k nahlédnutí ve škole. 

 

13.1.1. Základní škola 

 
Vyhodnocení pro žáky 1. stupně: 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

26 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

27 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Vyhodnocení pro žáky 2. stupně: 

 

 
 

 
 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

28 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 
 

 
 

 

Vyhodnocení pro rodiče žáků: 

 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

29 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

12.1.2. Alternativní vzdělávání Montessori 

 
Vyhodnocení pro žáky 1. stupně: 

 

 
 

 
 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

30 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 
 

 
 
Vyhodnocení pro žáky 2. stupně: 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

31 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 
 

 
 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

32 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 
 
Vyhodnocení pro rodiče žáků: 

 

 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

33 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

13.2. Projekty školy 

 

Den Země 

     Každým rokem pořádáme školní projekty, kterých se účastní celá škola. 

Prvním projektem byl „Den Země“, při které jsme se zapojili do úklidové akce 

Ukliďme Česko, abychom si nejen připomněli významný den pro naši planetu, 

ale také pro ni fakticky něco udělali. Děti se pod vedením učitelů vydaly 

po obci a jejím okolí a posbíraly vše, co do přírody nepatří a že toho 

na některých místech bylo. Sebrali jsme přibližně 3 570 kg odpadu. Osmáci 

a deváťáci přiložili nejednu ruku k dílu při úklidu v okolí školy a družinové 

zahrady, případně vyčištění autobusové zastávky u obecního úřadu. 

                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

34 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 
 
 
 
     
                                                                                        
                                 
 
 
 
 

                                                                                          
 
 
 
 
 
 

Den dětí 

     Dalším projektem byla oslava „Dne dětí“. Jak jinak než sportovně. Pro první 

stupeň si žáci druhého stupně Montessori připravili netradiční sportovní úkoly. 

Na různých stanovištích prověřili nejen své schopnosti, ale i sílu kamarádství 

a podpory. Odměnou bylo především krásné sportovní dopoledne. Druhý 

stupeň se vydal do boje s přehazovanou a sportovní dopoledne strávili 

společným turnajem i s nabídkou zajímavých nápojů. 

 

 

 

 

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

35 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 
 
 
                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

36 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

37 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Školní akademie 

    V červnu jsme školní rok ukončili dvěma velkými akcemi – Školní akademií 

a projektem Kamenná. Školní akademii tvořila vystoupení žáků všech tříd. 

V závěru všichni přítomní zhlédli prezentaci vycházejících žáků. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

38 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

39 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Kamenná 

     „Kamenná“ – tříletý projekt žáků druhého stupně Montessori, kterým se 

snažili vrátit zaniklé osadě Kamenná trošičku života. V prvním roce zde obnovili 

pramen a jezírko. Další rok získala osada malou zvoničku vztyčenou na místě 

bývalé kaple. V letošním roce se podařilo úspěšně postavit útulnu, přístřešek 

pro turisty. Od nákresu, přes rozpočet až po plnohodnotnou stavbu si žáci 

prošli ve spolupráci s odborným šéfem stavby Františkem Vránou 

projektantskou, truhlářskou i stavební činností. Vyvrcholením tříleté práce byl 

závěrečný festival a oficiální otevření útulny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

40 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

41 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

42 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

13.3. Fotopříloha 
 

13.3.1. Základní škola 

 

ZÁŘÍ 

První školní den v 1.A 

Prvňáčci a jejich první den ve škole. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

43 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Zahájení školního roku 2021/2022  

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

44 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

45 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

První dny ve škole prvňáčků  

Seznámili jsme se s budovou školy, prošli jsme si třídy a učebny, zjistili jsme, kam se nesmí a kde 

můžeme kdykoliv zaklepat s důvěrou.  

Už taky povídáme, píšeme, malujeme a cvičíme. Ve škole se nám líbí. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

46 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Prvouka se učí nejlépe venku  

Učíme se správně chovat na chodníku i na cestě. Přecházet přes cestu a poznávat dopravní 

značky. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

47 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Dráčci a draci v 1.A 

První projektový den jsme prožili jako dráčci. Na zábavných pracovních listech jsme si 

zopakovali učivo, četli jsme, psali, počítali a malovali. Povídali jsme si o dracích pohádkových 

i létajících na podzim vysoko v oblacích. Poprvé jsme si vyzkoušeli práci ve skupině. Domů jsme 

si nesli krásný papírový větrník.  

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

48 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Závod v přespolním běhu  

Ve čtvrtek 16. 9. 2021 se v Lipové konalo okresní kolo v přespolním běhu. Po dlouhé době bez 

sportovních soutěží, které provázely školní rok, jsme zaznamenali rekordní účast 34 žáků naší 

školy. Největší úspěch slavil Stanislav Marek z 5.A, který zaběhl 1. místo ve své kategorii. 

Obrovská gratulace! 

Závodní běh vyžaduje dobrou fyzickou kondici, ale i velkou odvahu překonat sám sebe. Naši 

žáci výzvu splnili, užili si pohodové dopoledne, kdy se na nás nakonec usmálo i sluníčko. Všem 

běžcům a běžkyním gratulujeme k úspěchu a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

Závod byl omezen počtem účastníků, kteří za školu mohli startovat, takže se na všechny 

zájemce nedostalo. I tak všem děkujeme za jejich zájem a ochotu si zaběhat a těšíme se další 

ročník této netradiční soutěže. 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

49 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Den otevřených dveří SPŠ a HŠVP  

Ve čtvrtek 23. 9. 2021 se vybraní žáci 8. a 9. tříd zúčastnili dne otevřených dveří na dvou školách 

v Jeseníku, a to Střední průmyslové škole (Emko) a Hotelové škole Vincence Priessnitze. 

Na obou školách byl den otevřených dveří koncipován jako workshop, kde si děti mohly 

vyzkoušet nebo aspoň shlédnout různé aktivity související s učebními nebo studijními obory, 

které tyto školy nabízejí. V každém případě se jednalo o přínosně strávené dopoledne. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

50 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Výlet 6.A 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

51 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Branný závod 

Tradiční závod, který pro žáky celé školy pořádají deváťáci. Jedná se o přespolní běh krajinou 

Vápenné pro družstva složená ze žáků všech ročníků. Po cestě je rozestaveno několik stanovišť, 

kde si děti potrénují znalosti a nejrůznější dovednosti. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

52 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

ŘÍJEN 

Jablíčkový den 

Projektový den na téma jablíček je u dětí velmi oblíbený. Na tento den si každý žák připravil 

své jablíčkové překvapení a představil ho ostatním. Odměnou za celodenní počítání, čtení a 

malování jablíček bylo sladké pečené jablko s pudinkem. 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

53 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Svět práce v 5.A 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

54 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Podzimní výroba 

Na hodině svět práce jsme vytvářeli podzimní dekorace.  

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

55 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Badatelská výprava 1.A  

V pondělí 11. 10. bylo krásné podzimní počasí a my jsme se vydali na badatelskou výpravu na 

Vápenky. Ve třídě jsme se učili poznávat stromy, ale venku je to zajímavější. Cestou jsme si 

zopakovali vše, co známe o podzimu, na vlastní oči jsme zkoumali barvy podzimu a do třídy 

jsme si donesli spousty zajímavých listů, větviček a šišek. Naši výpravu jsme zakončili vzpomínkou 

vytvořenou z přírodnin. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

56 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Strašidelný den 

Veselý den plný strašidel, dýní a veselých úkolů jsme si pořádně užili.  

 

Halloween 

Podobně jako ostatní třídy 2. stupně, tak i osmáci se v úterý normálně neučili. První dvě hodiny 

se věnovali dlabání dýní a další hodiny sice měli různé předměty, ale učitelé pro děti měli 

nachystané zábavné úkoly. 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

57 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

58 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

LISTOPAD 

Florbalový turnaj 

V úterý 26. 10. 2021 v Lipové-Lázních se družstvo žáků 6. a 7. třídy utkalo ve florbalu s okolními 

školami, a tak prověřili svou fyzičku a vzájemnou souhru. 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

59 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Beseda s paní spisovatelkou Katarínou Fiala  

V úterý 16.11. jsme měli ve třídě vzácnou návštěvu. Paní spisovatelka nám představila své knihy 

1.A a 2.A, zahrála nám pohádku, upekla perník, zahrála si s námi hry a četla ukázky z knížek. 

Báječně jsme se bavili. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

60 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Vitamíny pro zdraví 

V hodinách prvouky se učíme poznávat ovoce a zeleninu. Povídali jsme si o důležitosti zdravé 

stravy a připravili jsme si společně zdravou svačinku.  

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

61 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Den laskavosti  

13. listopad patří mezinárodnímu Dni laskavosti. Letos jsme se opět zapojili tentokrát již 

do 5. ročníku happeningu Jsem laskavec. 

Prvňáčci vyrobili 20 dárečků pro seniory v Domově pokojného stáří sv. Františka v Javorníku 

a přidaly se k nám i děti z keramického kroužku. Program nacvičily děti z MK Studia 

a společnými silami jsme tak udělali velkou radost seniorům i jejich pečovatelům.  

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

62 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

Už máme Slabikář! 

Děti z první třídy navštívil král Ota I., aby si je vyzkoušel, jestli již mohou dostat Slabikář. Prvňáčci 

četli, psali a říkali básničku. Všem se to moc povedlo, a tak mohli být pasováni na čtenáře 

Slabikáře. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

63 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

PROSINEC 

Adventní čas v 1.A 

 

 

Mikulášská nadílka 

I letos naši školu navštívil Mikuláš s anděly a čerty a nadělili dětem odměny podle zásluh. 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

64 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

65 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Předvánoční čas ve třídách  

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

66 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

67 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

LEDEN 

Tři králové jdeme k vám  

Tak tato koleda se celý den ozývala z 1. A. Dopoledne jsme se seznámili se svátkem tří králů, 

jeho zvyky a tradicemi. Připomněli jsme si vánoční příběh a pracovali na pracovních listech 

na téma Tři králové. Společnými silami jsme si tři krále i vyrobili a teď zdobí chodbu naší školy.  

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

68 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

ÚNOR 

Recitační soutěž 1.A 

Abychom si recitaci užili, nebáli se a dokázali vystupovat před lidmi, vyzkoušeli jsme si recitaci 

na naší dopolední chvilce poezie. Velké díky patří rodičům, kteří pomohli dětem vybrat 

básničku a připravit rekvizity. 

 

Recitační soutěž  

Ve čtvrtek 17. 2. 2022 se uskutečnilo školní kolo přehlídky mladých recitátorů Dětská scéna 2022.  

Děti z 1. až 5. třídy přednesly připravené básničky a krátké prózy svým spolužákům. I když 

na některých byla znát tréma, všem se vystoupení povedlo.  

Prvňáčci měli svou soutěž letos takzvaně nanečisto a dále nepostupují, vítězové z dalších dvou 

kategorií nás pojedou reprezentovat do okresního kola v Jeseníku. Všem úspěšným recitátorům 

blahopřejeme. 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

69 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 

1. třída 

 1. místo Matyáš Lattenberg 

 2. místo David Mikuláš Koláček 

 3. místo Laura Nagyová 

2. třída 

 1. místo Jakub Moravčík 

 2. místo Týna Frančáková 

 3. místo Anastázie Augustinová 

3. třída 

 1. místo Adam Ručka 

 2. místo Dominika Vávrová 

 3. místo Thea Leona Rozsypalová 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

70 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Veřejná sbírka pro Fond Sidus  

Základní škola Vápenná se účastnila veřejné sbírky na pomoc zdravotně postiženým dětem 

v procesu léčby a rehabilitace a ke zlepšení kvality jejich běžného života. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

71 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

BŘEZEN 

Dětská scéna 

Dne 9. března 2022 proběhla v Jeseníku Přehlídka dětských recitátorů – Dětská scéna 2022. 

Celkem se zúčastnilo pět dětí. V 1. kategorii Jakub Moravčík, Anastázie Augustinová. 

V 2. kategorii Thea Leona Rozsypalová, Dominika Vávrová a Adam Ručka, který získal 2. místo 

s postupem do krajského kola v Olomouci. 

 

 

 

Středisko volného času a zařízení pro DVPP DUHA Jeseník 

Průchodní 154,  Jeseník 79001 

www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 

T    584 401 262  -  777 945 741     

 

   Výsledky OK Dětská scéna 

Ve 4 kategoriích se zúčastnilo 71 z 14 škol. 

2. kategorie: 

Thea Konečná   26.10.2011  ZŠ Javorník 

Adam Ručka   5.10.2009  ZŠ Vápenná 

 Petra  Kapustová  1.6.2011  ZŠ Mikulovice 

Julie Krčmářová  25.7.2010  ZŠ Žulová 

Všichni umístění se zúčastní KK  v Olomouci, které se koná 8.dubna 2022 /ZUŠ Žerotín/ 

 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


Výroční zpráva 2021 - 2022 

72 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Divadélko pro školy Hradec Králové 

Po dvouleté pauze nás 15. 3. 2022 opět navštívilo Divadélko pro školy, které pro I. stupeň 

připravilo vystoupení - Pohádky z našeho statku a pro II. stupeň vystoupení - Divadelní 

učebnice.  

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

73 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Návštěva předškoláků 

Předškoláci z mateřské školy ve Vápenné se přišli podívat, jak to u nás ve škole chodí. Děti 

navštívily třídu prvňáčků a společně si vyzkoušely hodinu českého jazyka.  

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

74 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Korespondenční soutěž  

Prvňáčci se dobrovolně zapojili do výtvarné soutěže. V naší kategorii bylo za úkol ztvárnit les 

v noci. Naše díla měla úspěch. Všem dětem gratuluji a děkuji za jejich chuť dělat něco navíc. 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

75 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Lyžařský výcvik II. stupně  

Lyžařský výcvik II. stupně probíhal na Severomoravské chatě v Malé Moravě od 7. 3.  2022 

do 11. 3. 2022.  

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

76 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Matematický klokan 2022  

Již tradičně se na naší škole pořádalo školní kolo matematického klokana. Vítězové postupovali 

do okresního kola, kde se započítávaly výsledky dětí celého okresu. Naši školu velmi úspěšně 

reprezentovali Adam Ručka a Jonáš Kiner, kteří obsadili první a druhé místo v kategorii 

Klokánek. Další velmi úspěšní řešitelé byli v kategorii Benjamín a to Filip Sokol a Jakub Dýma, jež 

skončili na druhém a třetím místě. Všem vítězům moc gratulujeme a ostatním děkujeme 

za účast. 

 

 
Příjmení Jméno Třída Adresa školy (úplná) 

počet 

bodů 

1. Ručka Adam 5.A ZŠ Vápenná, Vápenná 262 108 

2. Keltner Jan 5 

Základní škola a Mateřská 

škola Bělá pod Pradědem 106 

2. Kiner Jonáš 5 ZŠ Vápenná, Vápenná 262 106 

 

Ponožková výzva 

Oslava dne Downova syndromu je spojována s tzv. Ponožkovou výzvou. Ponožky byly zvoleny 

symbolicky proto, že když se dá pár ponožek k sobě patami, připomíná chromozom X, který 

mají osoby s Downovým syndromem ztrojený. 

21. 3. si dáváme na každou nohu jinou ponožku, čímž odkazujeme na odlišnost a „jinakost“ 

osob s tímto syndromem. Vyjadřujeme tím podporu a solidarit a zároveň dáváme najevo, že 

tuto odlišnost chápeme a respektujeme. 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

77 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Dějepisná olympiáda 

V úterý 22. března 2022 se ve Středisku volného času DUHA v Jeseníku konalo okresní kolo 

51. ročníku dějepisné olympiády. Její letošní tematické zaměření zní „Šlechta v proměnách 

času“. Do okresního kola postoupily z naší školy tři žákyně 8.A třídy, Nikola Marková, Adéla 

Vavračová a Nela Vavračová. Z celkového počtu 26 soutěžících obsadila Nela Vavračová 

skvělé 3. místo a stala se tak zároveň i náhradnicí pro postup do krajského kola dějepisné 

olympiády, které se bude konat v dubnu v Přerově. 

 

Jaro 

Už je venku krásně, svítí sluníčko a na svět vykoukly první jarní květinky. Prvňáčkům to nedalo 

a šli deme ven pozorovat naši přírodu, jak se probouzí, voní a kvete. Venku se učí rádi.  

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

78 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Filipova olympiáda 

Soutěž ve finanční gramotnosti probíhá pro žáky 6. tříd základních škol a prim 8letých gymnázií. 

Z krajského kola do finále postoupilo 14 pětičlenných týmů. Odehrálo se v pondělí 28. března 

na Den učitelů v budově České národní banky v Praze. Týmy během dne soutěžily celkem 

v 5 interaktivních hrách z oblasti peněz, financí a kybernetické bezpečnosti. Hry připravili 

odborníci z ČSOB ve spolupráci s Českou asociací science center, ČNB a Policií ČR.  

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

79 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

DUBEN 

Jarní úklid školy 

V rámci výuky pracovních činností se ve čtvrtek 7.4. 2022 do jarního úklidu areálu naší školy 

zapojili také žáci IV. třídy.  

 

Preventivní besedy 

V rámci prevence rizikového chování žáků se v naší škole ve čtvrtek 7.4. a v pátek 8. 4. 2022 

uskutečnily preventivní besedy pro žáky VIII. a IX. třídy na téma „Návykové látky“.  Besedy byly 

realizovány v rámci spolupráce naší školy s Územním odborem Policie ČR v Jeseníku. Žáci se 

v průběhu těchto besed interaktivní formou na příkladech modelových situací dověděli 

mnoho důležitých informací, které se problematiky získávání, přechovávání a užívání 

návykových látek týkají.  

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

80 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Zápis do první třídy 

V úterý 5. 4.  2022 proběhl zápis do první třídy základní školy. K zápisu došlo 16 dětí. Předškoláci 

plnili zábavné úkoly, povídali si s učitelkami a předvedli všechno, co má znát a umět budoucí 

prvňáček.  

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

81 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Veselé Velikonoce v 1.A 

Před prázdninami jsme si připomněli tradice velikonočních svátků. Tvořili jsme velikonoční 

dekoraci, povídali si o tradicích, některé jsme si vyzkoušeli. Díky ochotným rodičům jsme 

ochutnali velikonočního beránky, perníčky a jiné dobroty. Přejeme všem poklidné a zdravé 

velikonoční svátky.  

 

 

 

Nebojme se jazyka 

Ve čtvrtek 28. 4. 2022 proběhla na ZŠ Boženy Němcové v Jeseníku soutěž v českém jazyce 

"Nebojme se jazyka". Soutěž byla určena pro žáky 4. tříd a naši školu reprezentovali: Thea 

Rozsypalová, David Baroň a Vojtěch Škrabánek. V kategorii anglického jazyka školu 

reprezentovali: Dominika Vávrová, Amálie Kontriková a Barbora Horáková.  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

82 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

KVĚTEN 

Riskuj o Zemi 

V pátek 28. 4. 2022 si po dvouleté přestávce mohli žáci 1. stupně opět zasoutěžit v soutěži Riskuj 

o Zemi. V pěti tématech si prověřili nejen své znalosti o přírodě a Zemi, ale také to, jak jsou 

schopni domlouvat se a pracovat v týmu. I když ne všem přálo štěstí na otázky, snažili se 

a soutěž si užili. 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

83 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Turistický kurz 9.A 

V týdnu od 9. 5. do 12. 5. 2022 jsme se s deváťáky vydali na turistický kurz se základnou 

na penzionu Anežka v Ostružné. Absolvovali jsme čtyři dny plné pohybu, sportování, ale 

i zábavy a utužování kolektivu. Protože nám počasí přálo téměř jak na objednávku, měli jsme 

možnost si túry užít příjemně a odnést si z nich mnoho vzpomínkových fotografií. Spolu jsme 

prošli část pohoří Kralického Sněžníku okolo Starého Města a v okolí Ostružné pak část pohoří 

Rychlebských hor a část Hrubého Jeseníku na druhé straně. Dohromady jsme za celý kurz ušli 

48 km. 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

84 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Archimediáda 

V květnu se žáci 7.A třídy účastnili fyzikální olympiády Archimediáda. 

 

 

Adaptační setkávání pro předškoláky  

V letošním roce se děti zapsané do první třídy setkávají na adaptačních kurzech s názvem 

„Do školy se sovičkou Rozárkou.“ Seznamují se s novými kamarády, hrají si, zpívají a tvoří.  

Hodina týdně probíhá v naší mateřské škole a děti si ji náramně užívají.  

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

85 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Pampelišková výprava 1.A  

Letošní jaro je krásně rozkvetlé. Užili jsme si bádání a tvoření na louce. Natrhali jsme pampelišky 

na pampeliškový med, počítali jsme hlavičky pampelišek. Učili jsme se plést věnečky. Malovali 

jsme pampeliškami na papír, co jiného než pampelišky. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

86 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Anglický jazyk v 9.A 

Malá ukázka toho, jak deváťáci pracovali na svém skupinovém projektu „Vize světa 

budoucnosti“ v angličtině. 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

87 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Fotbalová soutěž McDonald’s Cup  

McDonalds’s Cup je největším školním fotbalovým turnajem v Česku. Letos se pořádal již 

23. ročník této soutěže a naše škola se zapojila do obou nabízených kategorií: mladší žáci 

(1. až 3. třídy) a starší žáci (4. a 5. třídy). Cílem je samozřejmě vyhrát a postoupit co nejdál 

v turnaji. Především je ale vizí turnaje rozpohybovat děti, zprostředkovat jim radost z pohybu, ze 

sportu a poskytnout jim pozitivní zážitky a příklady zdravého životního stylu. Letošní ročník 

probíhal na fotbalovém hřišti v Žulové. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

88 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Den řemesel 

Dne 19. 5. se uskutečnil v Horních Heřmanicích „Den řemesel“.  Žáci 8.A třídy měli možnost si 

vyzkoušet práci u koní, připravit si hamburger, vyzdobit perníčky, uplést pletýnku, míchat 

nápoje, nebo vyzkoušet jízdu traktorem. Akce byla velmi vydařená a děti si s sebou odnesly 

spoustu zážitků. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

89 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Školní výlet 1. A 

V pátek 20. 5. jsme se vydali na výpravu za poznáním Jeskyní na Pomezí. Prošli jsme se do Lázní 

Jeseník a vyzkoušeli léčivou vodu v Balneoparku. Ochutnali jsme zmrzlinu a užili si i cestu vlakem 

domů. Den byl krásný a dětem se výlet moc líbil. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

90 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Dopravní soutěž 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

91 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Exkurze 6.A 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

92 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Leonardův most 6.A 

 

 

Madagaskar 

Cestopisná přednáška pro celou školu.   

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

93 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Pečení štrůdlu v 5.A 

 

Matematická soutěž 

Dne 10. 5. 2022 proběhla soutěž v matematice v Javorníku. Celkem se zúčastnily 3 děti 

ze 4.A třídy. Ze soutěže jsme tentokrát diplom nepřivezli, ale děti byly moc šikovné a příště se 

určitě zase zúčastní. Po soutěži šly děti za odměnu na bazén a byla jim napsána pochvala 

do žákovské knížky. 

 

   

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

94 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Školní výlet 2.A a 3.A  

Dne 13. 5. 2022 jsme společně s druháky jeli do Bílé Vody. Podívali jsme se do oplatkárny. Prošli 

jsme se k léčebně. Užili jsme si dovádění na hřišti s hasiči a dobře jsme se najedli U svatého 

Floriána. Počasí nám přálo. Výlet se vydařil. 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

95 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Školní výlet 7.A 

V úterý 31. 5. 2022 jsme se autobusem vydali do Ostravy, kde jsme navštívili expozici U6. 

Všechny exponáty jsme mohli vyzkoušet a prozkoumat.  Odpoledne jsme otestovali naši 

fyzickou zdatnost v Hop jump aréně. Někteří žáci večer využili i nabídku 5D kina ve Fóru Nová 

Karolina. Druhý den 1. 6. 2022 nás dopoledne čekaly únikové hry (Pracovna detektiva 

a Hackerovo doupě), kde všichni museli ukázat logické myšlení, fantazii a vzájemnou 

spolupráci.  

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

96 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

ČERVEN 

Pohár rozhlasu 

Pohár rozhlasu je atletická soutěž družtev žáků 2. stupně základních škol. Žáci soutěží ve čtyřech 

disciplínách: sprint, vytrvalostní běh, hod míčkem a skok daleký nebo skok vysoký. Letošního 

ročníku se zúčastnila zvlášť družstva klasických a Montessori tříd. 

Výsledky: 

Mladší žáci 

Vápenná A 9. místo 

Vápenná B 8. místo 

Mladší žákyně 

Vápenná A 6. místo 

Vápenná B 9. místo 

Starší žáci 

Vápenná A 8. místo 

Vápenná B 10. místo 

Starší žákyně 

Vápenná A 9. místo 

Vápenná B 8. místo 

 

Vaření ve 2.A a 3.A 

Druháci a třeťáci v předmětu Svět práce připravovali tvarohovou pomazánku. Jak název 

napovídá, základem naší pomazánky byl tvaroh. Přidávali jsme nejčastěji zakysanou smetanu, 

pažitku, česnek, mrkev, kopr, pórek nebo i na sladko, marmeládu. Všem se pomazánka 

povedla. Pomazánky byly opravdu výborné a velmi chutné. Zjistili jsme, jak je snadné vytvořit 

zdravou chuťovku.  

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

97 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Turistický kurz 8.A 

Tradiční turistický kurz proběhl i letos. Nejprve jsme si osahali turistiku ve čtvrtek 9.6. výšlapem 

na Venušiny misky. Pak jsme již jako zdatní turisté vyjeli do Ostružné a od 13. do 15.6. poznávali 

zajímavá místa v jejím okolí. Sice v pondělí pršelo, ale ani déšť nás neodradil od výšlapu 

do Branné na pověstné trubičky. Další dny už nám počasí přálo, tak jsme mohli zdolat Šerák 

a další den Paprsek. 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

98 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Školní výlet 5. A 

Ve čtvrtek 16. 6. 2022 jsme vyrazili do ZOO Olomouc. Vyjeli jsme ráno vlakem a chvíli 

před polednem jsme dorazili do ZOO. Ukázalo se to jako výborný čas, protože návštěvníků v tu 

dobu bylo minimum a my jsme měli většinu výběhů i pavilonů prakticky sami pro sebe. Hned 

na začátku jsme se projeli safari vláčkem, který končil ve výběhu vlků a všem se moc líbil. 

Z vláčku jsme šli do výběhu malých koz, na které se všichni nejvíce těšili a kde jsme také vydrželi 

téměř hodinu. Potom se ale začalo kazit počasí, proto jsme zrychlili, abychom stihli slíbený 

lanáček. Tam už sice někteří pobíhali i v dešti, ale ani voda, ani vzdálené bouření nám neubraly 

na dobré náladě a ze ZOO jsme odcházeli sice v pláštěnkách, ale přesto spokojení. Zpáteční 

cesta byla poněkud dobrodružnější, protože jsme postupně nabrali 70 minut zpoždění, ale i tak 

to byl úžasně relaxační a příjemný výlet. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

99 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Školní výlet 4.A 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

100 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Návštěva hlavního města Prahy  

Deváťáci a někteří osmáci podnikli kulturní výlet do Prahy, kde navštívili Národní muzeum a 

muzeum Kunsthalle. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

101 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Slavnostní otevření 

V červnu proběhlo slavnostní otevření školního multifunkčního hřiště a dokončené půdní 

vestavby. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

102 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Svět práce v 5.A 

Ve světě práci si páťáci vyzkoušeli, jak vypadá práce s textilními vláky. Metodou plstění vyráběli 

různé tvary, nejčastěji zvířata. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

103 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Vysvědčení v 1.A 

V 1.A se rozdávalo první vysvědčení. Chvilku jsme se učili a pak jsme společně i jednotlivě 

hodnotili uplynulých 5 měsíců práce. Zkoušeli jsme se zamyslet nad tím, co se nám podařilo, 

v čem se můžeme zlepšit, co nás bavilo a naopak nebavilo.  

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

104 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Focení tříd 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

105 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

106 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

107 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

108 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 
  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

109 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Září 

 

Říjen 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

110 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 

Listopad 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

111 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Prosinec 

 

Leden 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

112 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

Únor 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

113 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Březen 

 

Duben 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

114 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Květen 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

115 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

116 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Červen 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

117 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

13.3.2. Alternativní vzdělávání Montessori 

 

1. trojročí – Šimotová 

 

 

 
 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

118 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

3D projekty  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. a 7.B 22. října 2021  

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

119 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

6. a 7.B Jarmark 10. prosince 2021 

 

 

výtěžek byl 21 583 Kč 

Náklady na výrobu výrobků cca 11 000 Kč (dáno z hotovostní pokladny Spolku) 

 

Výtěžek se rozdělil na tři díly 21 583 Kč : 3 = 7 194 Kč 

1. 7 194 Kč vráceno do pokladny Spolku 

2. 7 194 Kč po dlouhých jednáních dáno SOS Ukrajina 

3. 7 194 Kč bylo rozděleno na tři díly  - 2 398 Kč 4. a 5. třída 

- 2 398 Kč 6. a 7. třída 

- 2 398 Kč 8. a 9. třída 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

120 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

6. a 7.B 24. ledna 2022 

 

6. a 7.B 26. ledna 2022  

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

121 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

6. a 7.B 1. února 2022  

 

Angličtina 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

122 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Camera obscura – dírková kamera 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

123 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Farma Bernartice 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

124 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Hmyzí hotel 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

125 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Kniha velkých otázek 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

126 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Limonádový týden 

 

Literární dílna 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

127 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Lyžák 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

128 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Maraton psaní dopisů 

 

 

Matematika 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

129 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

Měření homo sapiens 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

130 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

Pálava

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

131 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

132 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Po stopách velkých šelem  

 

Pokoj v biedermeieru 

 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

133 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Polytechnika s Ondrou 

Malá ukázka z naší polytechniky. Pořídili jsme dětem mikropočítače Arduino, 3D tiskárnu, učí se 

modelovat v CAD. Všechno víceméně středoškolské "hračky", ale nevidíme mnoho důvodů, 

proč to dnešním osmákům či sedmákům tajit. Ukazuje se, že moderní technologie mohou být 

skvělým integračním prvkem, který propojuje informatiku s matematikou, fyzikou 

či přírodopisem. Tak, jak si to klade za cíl koncept STEM (Science, Technology, Engineering, 

Mathematics). 

 

3D projekty 

Osmácký 3D projekt konečně hotov! Každý student si vybral stát, pro který zpracoval jeho 

energetický mix. Byla to práce s daty, tabulkami, modelovacím programem a samozřejmě s 3D 

tiskárnou. Podmínky projektu Průša pro školy jsme splnili, a tak je tiskárna definitivně naše! 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

134 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Pravěk 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

135 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Pravěká dílna 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

136 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Pravidla a společenství  

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

137 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Psaní bajky 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

138 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Velký příběh 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

139 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Vesmír 

 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

140 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Výprava na pazourky 

 

 

Výstava – výraz ve tváři 

 



Výroční zpráva 2021 - 2022 

141 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

 

  



Výroční zpráva 2021 - 2022 

142 | Základní škola Vápenná, okres Jeseník 

 

Výtvarná laboratoř 

 

 

 


